

MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS

ATA DE SESSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006-2025

Processo Administrativo Nº 243-2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 22/07/2025 09:28:55

MOVIMENTOS DO PROCESSO

22/07/2025 08:00:08	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	Devido aos parâmetros do sistema do BLL os documentos de habilitação poderão ser anexados na plataforma até a data e horário limite da presente licitação na aba documentos exigidos, facilitando e dando agilidade na análise da mesma. Também poderão ser anexados posterior a fase de lances na aba documentos complementares, sendo facultado ao agente de contratação definir o prazo para envio da habilitação. Favor não compactar os documentos de habilitação. LIMITAR-SE a apresentar os doc. do edital.
25/08/2025 08:57:20	CADASTRO DE PROPOSTA	MARLON DE PAULA	
26/08/2025 16:14:48	CADASTRO DE PROPOSTA	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA	
27/08/2025 10:10:43	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA	
27/08/2025 16:45:15	CADASTRO DE PROPOSTA	CHRISTIAN CHAVES BOLGENHAGEN	
27/08/2025 18:17:09	CADASTRO DE PROPOSTA	K&D CONSTRUÇÕES LTDA	
27/08/2025 18:18:34	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	K&D CONSTRUÇÕES LTDA	
28/08/2025 08:07:39	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	Bom dia e bons negócios.
28/08/2025 08:25:57	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
28/08/2025 08:27:28	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	A empresa melhor classificada deverá reajustar sua proposta e incluir a planilha atualizada e demais anexos na aba de documentos complementares, e ainda reajustar no sistema BLL também. Incluir também os documentos de habilitação.
28/08/2025 08:29:11	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	PRAZO DE 2 HORAS, PARA INCLUIR A PROPOSTA INICIAL E DEMAIS ANEXOS E HABILITAÇÃO SE ENCERRA ÀS 10:30 HS.
28/08/2025 08:31:35	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	A PROPOSTA ATUALIZADA NÃO VOU ESTABELECEER PRAZO AINDA POIS A QUESTÃO DE AJUSTE É PODE DEMORAR MAIS.
28/08/2025 08:32:54	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	Para fins de arredondamento a empresa poderá utilizar 4 casas depois da vírgula. Para o valor total somente serão consideradas 2 casas depois da vírgula. A empresa poderá caso não consiga fechar seu valor de acordo com o último lance oferecer um novo lance e registrá-lo no sistema.
28/08/2025 08:33:49	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	DEVEM OBRIGATORIAMENTE ACOMPANHAR A PROPOSTA, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, DOCUMENTO COM O PERCENTUAL DE BDI E PERCENTUAL DE ENCARGOS SOCIAIS
28/08/2025 10:47:40	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	A empresa CHRISTIAN é inabilitada pois não anexou nenhum documento no prazo solicitado.
28/08/2025 10:52:48	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	Empresa MARLON deve atender ao solicitado no chat.
28/08/2025 10:53:03	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	PRAZO DE 2 HORAS, PARA INCLUIR A PROPOSTA INICIAL E DEMAIS ANEXOS E HABILITAÇÃO SE ENCERRA ÀS 12:50 HS.
28/08/2025 10:53:12	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	DEVEM OBRIGATORIAMENTE ACOMPANHAR A PROPOSTA, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, DOCUMENTO COM O PERCENTUAL DE BDI E PERCENTUAL DE ENCARGOS SOCIAIS
28/08/2025 10:53:21	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	A PROPOSTA ATUALIZADA NÃO VOU ESTABELECEER PRAZO AINDA POIS A QUESTÃO DE AJUSTE É PODE DEMORAR MAIS.
28/08/2025 11:16:37	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	O participante MARLON DE PAULA adicionou o arquivo b73d15d5157d4c59bcd1a433cc035520.pdf aos documentos complementares.
28/08/2025 11:19:51	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	O participante MARLON DE PAULA adicionou o arquivo a99ce7a6a8a441868a622902ddf5ce82.pdf aos documentos complementares.

MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS

28/08/2025 11:34:27 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante MARLON DE PAULA adicionou o arquivo 7688bb1b3d13440aa983d6c2b7f3666e.pdf aos documentos complementares.

28/08/2025 13:34:17 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa MARLON apresentou proposta inicial e final, habilitação jurídica, fiscal, financeira e declarações de forma regular. Atendeu ao item 6.2 do edital.

28/08/2025 13:35:01 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Os atestados foram encaminhados para o setor de engenharia para análise e validação. A manifestação sobre os atestados será registrada aqui no BLL.

29/08/2025 09:49:08 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A manifestação do Setor de Engenharia retornou com o seguinte registro: Os atestados apresentados pela empresa e sua responsável técnica são compatíveis em características com o objeto ora licitado.

LOTE 1 - ADJUDICADO

Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral, (material e mão de obra) destinada a construção de uma sala de multiuso com área de 104,24 m<sup>2</sup>, no Centro Social da Floresta, localizada na rua Ivoti n° 59, Bairro Floresta, Município d

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MES	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 1.306,69		Valor Total: 7.840,14
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: ENTRADA DE ÁGUA PADRÃO CORSAN				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 454,73		Valor Total: 454,73
Item: 3	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 62,96		Valor Total: 3.148,00
Item: 4	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: RETIRADA DE MOURÃO DE CONCRETO E TELA COM REAPROVEITAMENTO				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 30,24		Valor Total: 181,44
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M. AF_03/2024				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 743,8338		Valor Total: 743,8338
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M. AF_03/2024				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 443,73		Valor Total: 443,73
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M. AF_03/2024				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 315,65		Valor Total: 315,65
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 128,15		Valor Total: 1.153,35
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 82,08		Valor Total: 738,72
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 144,30		Valor Total: 1.298,70



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

<b>Item:</b> 11	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 6,48	<b>Valor Unit.:</b> 481,73	<b>Valor Total:</b> 3.121,6104	
<b>Item:</b> 12	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M. AF_07/2020			
Quantidade: 155	<b>Valor Unit.:</b> 17,90	<b>Valor Total:</b> 2.774,50	
<b>Item:</b> 13	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 775	<b>Valor Unit.:</b> 3,30	<b>Valor Total:</b> 2.557,50	
<b>Item:</b> 14	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA COM MINI- ESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024			
Quantidade: 14,64	<b>Valor Unit.:</b> 60,81	<b>Valor Total:</b> 890,2584	
<b>Item:</b> 15	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023			
Quantidade: 87,83	<b>Valor Unit.:</b> 31,00	<b>Valor Total:</b> 2.722,73	
<b>Item:</b> 16	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024			
Quantidade: 0,38	<b>Valor Unit.:</b> 210,79	<b>Valor Total:</b> 80,1002	
<b>Item:</b> 17	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024			
Quantidade: 6,14	<b>Valor Unit.:</b> 992,95	<b>Valor Total:</b> 6.096,713	
<b>Item:</b> 18	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 175,83	<b>Valor Unit.:</b> 15,94	<b>Valor Total:</b> 2.802,7302	
<b>Item:</b> 19	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 14,65	<b>Valor Unit.:</b> 22,12	<b>Valor Total:</b> 324,058	
<b>Item:</b> 20	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021			
Quantidade: 8,5	<b>Valor Unit.:</b> 653,99	<b>Valor Total:</b> 5.558,9150	
<b>Item:</b> 21	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)			
Quantidade: 14,76	<b>Valor Unit.:</b> 191,35	<b>Valor Total:</b> 2.824,3236	
<b>Item:</b> 22	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024			
Quantidade: 29,53	<b>Valor Unit.:</b> 67,11	<b>Valor Total:</b> 1.981,7588	
<b>Item:</b> 23	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024			
Quantidade: 2,21	<b>Valor Unit.:</b> 827,95	<b>Valor Total:</b> 1.829,7695	
<b>Item:</b> 24	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 22,12	<b>Valor Total:</b> 1.106,0000	
<b>Item:</b> 25	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 208,5	<b>Valor Unit.:</b> 15,94	<b>Valor Total:</b> 3.323,4000	



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

<b>Item:</b> 26	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023			
Quantidade: 17,22	<b>Valor Unit.:</b> 52,23	<b>Valor Total:</b> 899,4006	
<b>Item:</b> 27	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 26,14	<b>Valor Unit.:</b> 103,01	<b>Valor Total:</b> 2.692,6814	
<b>Item:</b> 28	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS			
Quantidade: 1,96	<b>Valor Unit.:</b> 730,42	<b>Valor Total:</b> 1.431,6232	
<b>Item:</b> 29	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 177,39	<b>Valor Unit.:</b> 12,76	<b>Valor Total:</b> 2.263,4964	
<b>Item:</b> 30	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 44,21	<b>Valor Unit.:</b> 15,86	<b>Valor Total:</b> 701,1706	
<b>Item:</b> 31	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 42,04	<b>Valor Unit.:</b> 152,87	<b>Valor Total:</b> 6.426,6548	
<b>Item:</b> 32	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS			
Quantidade: 3,15	<b>Valor Unit.:</b> 752,06	<b>Valor Total:</b> 2.368,989	
<b>Item:</b> 33	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 190,2	<b>Valor Unit.:</b> 12,76	<b>Valor Total:</b> 2.426,952	
<b>Item:</b> 34	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 71,19	<b>Valor Unit.:</b> 15,86	<b>Valor Total:</b> 1.129,0734	
<b>Item:</b> 35	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024			
Quantidade: 13,7	<b>Valor Unit.:</b> 50,85	<b>Valor Total:</b> 696,6405	
<b>Item:</b> 36	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024			
Quantidade: 15,7	<b>Valor Unit.:</b> 64,88	<b>Valor Total:</b> 1.018,6116	
<b>Item:</b> 37	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021			
Quantidade: 116,93	<b>Valor Unit.:</b> 80,25	<b>Valor Total:</b> 9.383,6320	
<b>Item:</b> 38	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)			
Quantidade: 11,9	<b>Valor Unit.:</b> 191,35	<b>Valor Total:</b> 2.277,0665	
<b>Item:</b> 39	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REATERRO MECANIZADO DE VALA COM MINICARREGADEIRA, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023			
Quantidade: 37,48	<b>Valor Unit.:</b> 27,01	<b>Valor Total:</b> 1.012,3344	
<b>Item:</b> 40	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024			
Quantidade: 4,8	<b>Valor Unit.:</b> 210,79	<b>Valor Total:</b> 1.011,7920	



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

<b>Item:</b> 41	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS. AF_01/2024			
Quantidade: 33,43	<b>Valor Unit.:</b> 806,48	<b>Valor Total:</b> 26.960,6264	
<b>Item:</b> 42	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE			
Quantidade: 88,97	<b>Valor Unit.:</b> 137,25	<b>Valor Total:</b> 12.211,1325	
<b>Item:</b> 43	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M². AF_02/2023_PE			
Quantidade: 7,69	<b>Valor Unit.:</b> 162,09	<b>Valor Total:</b> 1.246,4721	
<b>Item:</b> 44	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_02/2023			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.:</b> 14,17	<b>Valor Total:</b> 637,65	
<b>Item:</b> 45	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022			
Quantidade: 269,65	<b>Valor Unit.:</b> 9,25	<b>Valor Total:</b> 2.494,2625	
<b>Item:</b> 46	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022			
Quantidade: 269,65	<b>Valor Unit.:</b> 59,75	<b>Valor Total:</b> 16.111,5875	
<b>Item:</b> 47	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REBOCO ARGAMASSA FINA CI:AR - 1:3 + 10% CI - 5 MM			
Quantidade: 243,85	<b>Valor Unit.:</b> 30,47	<b>Valor Total:</b> 7.430,1095	
<b>Item:</b> 48	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE			
Quantidade: 25,8	<b>Valor Unit.:</b> 77,34	<b>Valor Total:</b> 1.995,372	
<b>Item:</b> 49	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023			
Quantidade: 269,65	<b>Valor Unit.:</b> 4,16	<b>Valor Total:</b> 1.121,744	
<b>Item:</b> 50	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023			
Quantidade: 269,65	<b>Valor Unit.:</b> 14,82	<b>Valor Total:</b> 3.996,213	
<b>Item:</b> 51	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021			
Quantidade: 6,25	<b>Valor Unit.:</b> 29,25	<b>Valor Total:</b> 182,8125	
<b>Item:</b> 52	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021			
Quantidade: 6,25	<b>Valor Unit.:</b> 18,46	<b>Valor Total:</b> 115,375	
<b>Item:</b> 53	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024			
Quantidade: 37,3	<b>Valor Unit.:</b> 31,17	<b>Valor Total:</b> 1.162,641	
<b>Item:</b> 54	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, BATENTE/ REQUADRO 3 A 14 CM, VIDRO INCLUSO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 60X80 (A X L) CM, SEM ACABAMENTO, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024			
Quantidade: 7,5	<b>Valor Unit.:</b> 812,78	<b>Valor Total:</b> 6.095,85	
<b>Item:</b> 55	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 2,31	<b>Valor Unit.:</b> 1.154,75	<b>Valor Total:</b> 2.667,4725	



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

<b>Item:</b> 56	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 90X210, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.090,44	<b>Valor Total:</b> 1.090,44	
<b>Item:</b> 57	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 436,70	<b>Valor Total:</b> 873,40	
<b>Item:</b> 58	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 181,54	<b>Valor Total:</b> 181,54	
<b>Item:</b> 59	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 206,53	<b>Valor Total:</b> 206,53	
<b>Item:</b> 60	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020			
Quantidade: 10,5	<b>Valor Unit.:</b> 153,78	<b>Valor Total:</b> 1.614,69	
<b>Item:</b> 61	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020			
Quantidade: 4,66	<b>Valor Unit.:</b> 125,25	<b>Valor Total:</b> 583,665	
<b>Item:</b> 62	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESTRUTURA TRELICHADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 344,53	<b>Valor Unit.:</b> 18,17	<b>Valor Total:</b> 6.260,1101	
<b>Item:</b> 63	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS COM TELHA TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO			
Quantidade: 108,19	<b>Valor Unit.:</b> 73,11	<b>Valor Total:</b> 7.909,7709	
<b>Item:</b> 64	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019			
Quantidade: 108,19	<b>Valor Unit.:</b> 67,93	<b>Valor Total:</b> 7.349,3467	
<b>Item:</b> 65	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS			
Quantidade: 105,42	<b>Valor Unit.:</b> 94,79	<b>Valor Total:</b> 9.992,761380	
<b>Item:</b> 66	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_08/2023			
Quantidade: 58,8	<b>Valor Unit.:</b> 15,05	<b>Valor Total:</b> 884,94	
<b>Item:</b> 67	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 19,16	<b>Valor Unit.:</b> 102,05	<b>Valor Total:</b> 1.955,2708	
<b>Item:</b> 68	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 60,13	<b>Valor Total:</b> 1.382,99	
<b>Item:</b> 69	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 48,81	<b>Valor Total:</b> 1.122,63	
<b>Item:</b> 70	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TABELA DE MADEIRA LEI, 1º QUALIDADE, 2,50 X 30,0 CM PARA TELHADO			
Quantidade: 19,16	<b>Valor Unit.:</b> 40,32	<b>Valor Total:</b> 772,5312	



**MUNICÍPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

<b>Item:</b> 71	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DRENO PROFUNDO (SEÇÃO 0,50 X 1,50 M), COM TUBO DE PEAD CORRUGADO PERFURADO, DN 100 MM, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL. AF_07/2021			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 167,73		<b>Valor Total:</b> 3.857,79
<b>Item:</b> 72	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MANTA TERMOPLASTICA, PEAD, GEOMEMBRANA LISA, E = 1,00 MM (NBR 15352)			
Quantidade: 46	<b>Valor Unit.:</b> 34,14		<b>Valor Total:</b> 1.570,44
<b>Item:</b> 73	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 35,17		<b>Valor Total:</b> 879,25
<b>Item:</b> 74	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024			
Quantidade: 3,06	<b>Valor Unit.:</b> 96,26		<b>Valor Total:</b> 294,5556
<b>Item:</b> 75	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023			
Quantidade: 2,14	<b>Valor Unit.:</b> 24,39		<b>Valor Total:</b> 52,1946
<b>Item:</b> 76	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 35,17		<b>Valor Total:</b> 422,04
<b>Item:</b> 77	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 53,31		<b>Valor Total:</b> 799,65
<b>Item:</b> 78	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 48,06		<b>Valor Total:</b> 384,48
<b>Item:</b> 79	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 38,94		<b>Valor Total:</b> 155,76
<b>Item:</b> 80	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 83,83		<b>Valor Total:</b> 167,66
<b>Item:</b> 81	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 584,68		<b>Valor Total:</b> 1.754,04
<b>Item:</b> 82	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 13,93		<b>Valor Total:</b> 348,25
<b>Item:</b> 83	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 10,67		<b>Valor Total:</b> 213,40
<b>Item:</b> 84	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 4,87		<b>Valor Total:</b> 24,35
<b>Item:</b> 85	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 14,63		<b>Valor Total:</b> 43,89



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

<b>Item:</b> 86	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 13,53	<b>Valor Total:</b> 27,06	
<b>Item:</b> 87	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 8,86	<b>Valor Total:</b> 443,00	
<b>Item:</b> 88	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 17,17	<b>Valor Total:</b> 858,50	
<b>Item:</b> 89	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 23,65	<b>Valor Total:</b> 23,65	
<b>Item:</b> 90	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 29,79	<b>Valor Total:</b> 327,69	
<b>Item:</b> 91	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 17	<b>Valor Unit.:</b> 41,51	<b>Valor Total:</b> 705,67	
<b>Item:</b> 92	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CURVA LONGA 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 16,58	<b>Valor Total:</b> 16,58	
<b>Item:</b> 93	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CURVA LONGA 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 23,76	<b>Valor Total:</b> 118,80	
<b>Item:</b> 94	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 21,45	<b>Valor Total:</b> 214,50	
<b>Item:</b> 95	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CURVA LONGA 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 71,11	<b>Valor Total:</b> 284,44	
<b>Item:</b> 96	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 18,30	<b>Valor Total:</b> 18,30	
<b>Item:</b> 97	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE R,ÁGUA PLUVIAL, DN 100X50 MM, JUNT ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 97,52	<b>Valor Total:</b> 97,52	
<b>Item:</b> 98	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 11,92	<b>Valor Total:</b> 11,92	
<b>Item:</b> 99	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 19,34	<b>Valor Total:</b> 19,34	



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

<b>Item:</b> 100	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M. AF_12/2020			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 189,08		<b>Valor Total:</b> 189,08
<b>Item:</b> 101	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 599,07		<b>Valor Total:</b> 599,07
<b>Item:</b> 102	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 344,62		<b>Valor Total:</b> 344,62
<b>Item:</b> 103	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 379,21		<b>Valor Total:</b> 758,42
<b>Item:</b> 104	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 45,47		<b>Valor Total:</b> 45,47
<b>Item:</b> 105	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TORNEIRA ELETRICA DE PAREDE, PLASTICA, BICA ALTA, PARA COZINHA, 5500 W (110/220 V)			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 205,43		<b>Valor Total:</b> 205,43
<b>Item:</b> 106	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 7,10 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INTALAÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 3.959,45		<b>Valor Total:</b> 3.959,45
<b>Item:</b> 107	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: BARRA DE APOIO CURVA LATERAL, PARA LAVATÓRIO, 30 CM, EM AÇO INÓS POLIDO, FIXADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 212,64		<b>Valor Total:</b> 425,28
<b>Item:</b> 108	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 489,06		<b>Valor Total:</b> 1.467,18
<b>Item:</b> 109	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 49,00		<b>Valor Total:</b> 49,00
<b>Item:</b> 110	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 47,06		<b>Valor Total:</b> 94,12
<b>Item:</b> 111	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 49,00		<b>Valor Total:</b> 98,00
<b>Item:</b> 112	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 115	<b>Valor Unit.:</b> 21,63		<b>Valor Total:</b> 2.487,45
<b>Item:</b> 113	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 16,54		<b>Valor Total:</b> 165,40
<b>Item:</b> 114	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 20,14		<b>Valor Total:</b> 221,54



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

<b>Item:</b> 115	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 12,84		<b>Valor Total:</b> 64,20
<b>Item:</b> 116	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 19,83		<b>Valor Total:</b> 218,13
<b>Item:</b> 117	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.:</b> 3,20		<b>Valor Total:</b> 576,00
<b>Item:</b> 118	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.:</b> 4,65		<b>Valor Total:</b> 790,50
<b>Item:</b> 119	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 91	<b>Valor Unit.:</b> 7,17		<b>Valor Total:</b> 652,47
<b>Item:</b> 120	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 250,00
<b>Item:</b> 121	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 17,87		<b>Valor Total:</b> 178,70
<b>Item:</b> 122	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 34,85		<b>Valor Total:</b> 69,70
<b>Item:</b> 123	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 71,64		<b>Valor Total:</b> 71,64
<b>Item:</b> 124	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 36,61		<b>Valor Total:</b> 183,05
<b>Item:</b> 125	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 65,41		<b>Valor Total:</b> 327,05
<b>Item:</b> 126	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 40,93		<b>Valor Total:</b> 163,72
<b>Item:</b> 127	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 52,10		<b>Valor Total:</b> 156,30
<b>Item:</b> 128	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 441,45		<b>Valor Total:</b> 441,45



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

<b>Item:</b> 129	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 89,49	<b>Valor Total:</b> 536,94	
<b>Item:</b> 130	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA TIPO PLAFON QUADRADA, DE SOBREPOR, COM LED DE 20 W - FORBECIMENO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 74,88	<b>Valor Total:</b> 823,68	
<b>Item:</b> 131	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 41,79	<b>Valor Total:</b> 626,85	
<b>Item:</b> 132	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M. AF_07/2020			
Quantidade: 21,11	<b>Valor Unit.:</b> 17,90	<b>Valor Total:</b> 377,869	
<b>Item:</b> 133	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 105,55	<b>Valor Unit.:</b> 3,30	<b>Valor Total:</b> 348,315	
<b>Item:</b> 134	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021			
Quantidade: 140,74	<b>Valor Unit.:</b> 0,77	<b>Valor Total:</b> 108,3698	
<b>Item:</b> 135	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024			
Quantidade: 7,04	<b>Valor Unit.:</b> 210,79	<b>Valor Total:</b> 1.483,9616	
<b>Item:</b> 136	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022			
Quantidade: 14,07	<b>Valor Unit.:</b> 869,97	<b>Valor Total:</b> 12.240,4779	
<b>Item:</b> 137	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 5,25	<b>Valor Unit.:</b> 62,16	<b>Valor Total:</b> 326,34	
<b>Item:</b> 138	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)			
Quantidade: 4,8	<b>Valor Unit.:</b> 191,35	<b>Valor Total:</b> 918,48	
<b>Item:</b> 139	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021			
Quantidade: 52,36	<b>Valor Unit.:</b> 0,77	<b>Valor Total:</b> 40,3172	
<b>Item:</b> 140	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024			
Quantidade: 2,62	<b>Valor Unit.:</b> 210,79	<b>Valor Total:</b> 552,2698	
<b>Item:</b> 141	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022			
Quantidade: 5,24	<b>Valor Unit.:</b> 869,97	<b>Valor Total:</b> 4.558,6428	
<b>Item:</b> 142	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022			
Quantidade: 2,16	<b>Valor Unit.:</b> 9,25	<b>Valor Total:</b> 19,98	



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

<b>Item:</b> 143	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022			
Quantidade: 2,16	<b>Valor Unit.:</b> 59,75	<b>Valor Total:</b> 129,06	
<b>Item:</b> 144	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REBOCO ARGAMASSA FINA CI:AR - 1:3 + 10% CI - 5 MM			
Quantidade: 2,16	<b>Valor Unit.:</b> 30,47	<b>Valor Total:</b> 65,8152	
<b>Item:</b> 145	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023			
Quantidade: 2,16	<b>Valor Unit.:</b> 4,16	<b>Valor Total:</b> 8,9856	
<b>Item:</b> 146	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023			
Quantidade: 2,16	<b>Valor Unit.:</b> 14,82	<b>Valor Total:</b> 32,0112	
<b>Item:</b> 147	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019			
Quantidade: 96,66	<b>Valor Unit.:</b> 2,35	<b>Valor Total:</b> 227,151	
<b>Item:</b> 148	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 10,71	<b>Valor Total:</b> 128,52	
<b>Item:</b> 149	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 3,30	<b>Valor Total:</b> 396,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARLON DE PAULA	551	40.443.176/0001-32	310.923,119	270.000,00		Sim
2 CONSTRUTORA E INCORPORADORA	651	03.145.493/0001-46	310.923,119	275.465,40	2,02	Sim
3 K&D CONSTRUÇÕES LTDA	061	52.665.930/0001-68	310.923,119	310.923,119	12,87	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CHRISTIAN CHAVES BOLGENHAGEN	771	52.286.081/0001-31	435.467,039	268.945,00		Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

22/07/2025 09:28:54	<b>PUBLICADO</b>				
22/07/2025 14:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>				
28/08/2025 07:59:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>				
28/08/2025 08:07:48	<b>DISPUTA</b>				
28/08/2025 08:07:48	<b>LANCE</b>	CHRISTIAN CHAVES BOLGENHAGEN (PARTICIPANTE 771)			<b>435.467,039</b>
28/08/2025 08:07:48	<b>LANCE</b>	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 551)			<b>310.923,119</b>
28/08/2025 08:07:48	<b>LANCE</b>	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE 651)			<b>310.923,119</b>
28/08/2025 08:07:48	<b>LANCE</b>	K&D CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 061)			<b>310.923,119</b>
28/08/2025 08:08:45	<b>LANCE</b>	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE 651)			<b>310.868,000</b>
28/08/2025 08:09:06	<b>LANCE</b>	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 551)			<b>310.000,000</b>
28/08/2025 08:09:09	<b>LANCE</b>	CHRISTIAN CHAVES BOLGENHAGEN (PARTICIPANTE 771)			<b>309.725,000</b>
28/08/2025 08:09:19	<b>LANCE</b>	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 551)			<b>309.000,000</b>
28/08/2025 08:09:23	<b>LANCE</b>	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE 651)			<b>307.810,600</b>



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

28/08/2025 08:09:58	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 551)	307.500,00
28/08/2025 08:10:28	LANCE	CHRISTIAN CHAVES BOLGENHAGEN (PARTICIPANTE 771)	306.890,00
28/08/2025 08:10:43	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 551)	306.500,00
28/08/2025 08:10:51	LANCE	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE	303.149,72
28/08/2025 08:11:06	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 551)	303.000,00
28/08/2025 08:11:19	LANCE	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE	301.605,22
28/08/2025 08:11:34	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 551)	301.000,00
28/08/2025 08:11:45	LANCE	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE	300.029,71
28/08/2025 08:11:59	LANCE	CHRISTIAN CHAVES BOLGENHAGEN (PARTICIPANTE 771)	298.890,00
28/08/2025 08:12:11	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 551)	298.500,00
28/08/2025 08:12:17	LANCE	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE	290.700,22
28/08/2025 08:12:41	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 551)	289.500,00
28/08/2025 08:12:56	LANCE	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE	286.052,69
28/08/2025 08:13:09	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 551)	285.000,00
28/08/2025 08:13:24	LANCE	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE	282.943,66
28/08/2025 08:13:38	LANCE	CHRISTIAN CHAVES BOLGENHAGEN (PARTICIPANTE 771)	280.725,85
28/08/2025 08:13:46	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 551)	280.000,00
28/08/2025 08:13:56	LANCE	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE	279.827,31
28/08/2025 08:15:06	LANCE	CHRISTIAN CHAVES BOLGENHAGEN (PARTICIPANTE 771)	277.520,96
28/08/2025 08:15:29	LANCE	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE	276.719,28
28/08/2025 08:15:47	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 551)	276.000,00
28/08/2025 08:16:19	LANCE	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE	275.465,40
28/08/2025 08:16:19	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>		
28/08/2025 08:16:31	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 551)	275.000,00
28/08/2025 08:16:58	LANCE	CHRISTIAN CHAVES BOLGENHAGEN (PARTICIPANTE 771)	273.856,12
28/08/2025 08:17:09	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 551)	270.000,00
28/08/2025 08:18:27	LANCE	CHRISTIAN CHAVES BOLGENHAGEN (PARTICIPANTE 771)	268.945,00
28/08/2025 08:20:27	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
28/08/2025 08:20:27	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CHRISTIAN CHAVES BOLGENHAGEN		
28/08/2025 08:20:28	<b>HABILITAÇÃO</b>		
28/08/2025 10:47:31	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
	O detentor da melhor oferta é MARLON DE PAULA		
28/08/2025 10:47:31	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
28/08/2025 10:47:32	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO</b>		
	CHRISTIAN CHAVES BOLGENHAGEN inabilitado. Motivo: A empresa CHRISTIAN é inabilitada pois não anexou nenhum documento no prazo solicitado.		
28/08/2025 10:50:57	<b>MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO</b>		
	PARA PARTICIPANTE 551: O item passou para sua empresa. Deverá reajustar sua proposta e incluir a planilha atualizada e demais anexos na aba de documentos complementares, e ainda reajustar no sistema BLL também. Incluir também os documentos de habilitação.		
28/08/2025 10:51:35	<b>MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO</b>		
	PARA PARTICIPANTE 551: PRAZO DE 2 HORAS, PARA INCLUIR A PROPOSTA INICIAL E DEMAIS ANEXOS E HABILITAÇÃO S ENCERRA ÀS 12:50 HS.		

Assinado por (pessoa(s): Yania Teresinha Rodrigues Löser (\*\*\*)673.380-11)



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

**28/08/2025 10:52:03 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

PARA PARTICIPANTE 551: A PROPOSTA ATUALIZADA NÃO VOU ESTABELECEER PRAZO AINDA POIS A QUESTÃO DE AJUSTE É PODE DEMORAR MAIS.

**28/08/2025 10:52:16 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

PARA PARTICIPANTE 551: DEVEM OBRIGATORIAMENTE ACOMPANHAR A PROPOSTA, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, DOCUMENTO COM O PERCENTUAL DE BDI E PERCENTUAL DE ENCARGOS SOCIAIS

**28/08/2025 10:52:25 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

PARA PARTICIPANTE 551: Para fins de arredondamento a empresa poderá utilizar 4 casas depois da vírgula. Para o valor total somente serão consideradas 2 casas depois da vírgula. A empresa poderá caso não consiga fechar seu valor de acordo com o último lance oferecer um novo lance e registrá-lo no sistema.

**28/08/2025 11:12:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**28/08/2025 11:22:27 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

PARA PARTICIPANTE 551: Favor incluir também a proposta inicial pois o que foi anexado não contempla todos os arquivos.

**29/08/2025 09:49:12 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**29/08/2025 10:19:13 EM ADJUDICAÇÃO**

**29/08/2025 10:26:40 ADJUDICADO**

**AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER**

## ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 68b1-b06d-25f0-bd58-137a-925e

---

Assinado por **Vania Teresinha Rodrigues Löser** em 29/08/2025 às 10:51:44  
Identificador Único: **Bh9H9dqrqVYaTp3PqNcbsk**

---

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=68b1-b06d-25f0-bd58-137a-925e>

---